
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: 

CONFERIMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE LIBERO – PROFESSIONALE EX ART. 7, 
C. 6 D. LGS. N. 165/2001 A UNO PSICOLOGO PER PROGETTO PRESSO S.O.C. 
NEUROPSICHIATRIA A SEGUITO DI CESSAZIONE DI ALTRO PROFESSIONISTA ESTERNO



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: De Dorigo Erica
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

Premesso che:
 con deliberazione n. 651 del 7/09/2022 veniva indetto pubblico avviso, per titoli e 

colloquio, di procedura comparativa per il conferimento di due incarichi di 
collaborazione libero – professionale, ex art. 7, c. 6 D. Lgs. n. 165/2001, e s.m.i.,  a due 
psicologi, della durata di 24 mesi ciascuno, con un compenso onnicomprensivo lordo di 
Euro 43.546,00 per ciascuno e con un impegno orario massimo di 1.456 ore ciascuno, 
per lo svolgimento di prestazioni professionali nell’ambito del progetto di potenziamento 
dei servizi di Neuropsichiatria Infantile, finalizzato a sviluppare modalità operative ed 
interventi specifici per potenziare la valutazione psicodiagnostica ed eventuali percorsi 
di cura a favore di bambini  adolescenti e delle loro famiglie, per avviare percorsi di 
presa in carico multidisciplinari ed in rete con il territorio (scuola, centri privati 
accreditati, servizi sociali, PLS) ai sensi della DGR n. 19-5372 del 15/07/2022;

 con successiva deliberazione n. 881 del 13/12/2022 veniva approvata la graduatoria del 
suddetto avviso e venivano conferiti i due incarichi libero professionali ai candidati 
classificati nei primi due posti della stessa, Dott.ssa Cacciola Beatrice  e Dott.ssa Nicolini 
Greta;
Preso atto che:

 con nota Prot. n. 2214 del 11/01/2024 il Direttore S.O.C. Neuropsichiatria Infantile, a 
seguito di comunicazione del 10/01/2024 della Dott.ssa Nicolini Greta in cui la 
medesima dichiara di interrompere il proprio rapporto libero-professionale dal 
29/02/2024, ha richiesto l’utilizzo della suddetta graduatoria al fine di sostituire la 
psicologa stessa per l’espletamento della parte rimanente di attività;

 con nota prot. n. 4073 del 19/01/2023 il candidato classificato al 3° posto della 
medesima, Dott.ssa Calzaretta Francesca, debitamente contattato, ha comunicato di 
non accettare l’incarico libero-professionale proposto;
Ritenuto pertanto di procedere all’utilizzo della graduatoria approvata con 

deliberazione n. 881 del 13/12/2022 e conferire al candidato classificato al 4° posto della 
stessa, Dott.ssa Carbone Marta (n. 04/02/1989), Psicologo iscritto all’Albo dell’Ordine 
Professionale degli Psicologi, un incarico di collaborazione libero – professionale per lo 
svolgimento di attività professionale presso la SOC Neuropsichiatria Infantile nell’ambito 
del progetto per il potenziamento dei servizi territoriali ai sensi della D.G.R. n. 19-5372 del 
15/07/2022, dal 01/03/2024 al 06/02/2025, con un presunto compenso onnicomprensivo 
lordo di circa Euro 23.587,46 (parte finanziamento residua dopo la cessazione della 
Dott.ssa Nicolini Greta) e un presunto impegno orario complessivo di 670 ore;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

Visti l’art. 7, c. 6 D. Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., il “Regolamento aziendale per il 
conferimento di contratti di lavoro autonomo” approvato con deliberazione del Direttore 
Generale n. 160 del 27/02/2020;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, 
come formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) Di prendere atto del recesso della Dott.ssa Nicolini Greta dal rapporto di 
collaborazione libero professionale in essere con questa Azienda e della rinuncia della 
Dott.ssa Calzaretta Francesca all’incarico di collaborazione libero professionale presso la 
SOC Neuropsichiatria Infantile nell’ambito del progetto per il potenziamento dei servizi 
territoriali ai sensi della D.G.R. n. 19-5372 del 15/07/2022.

2) Di procedere, per le motivazioni in premessa indicate, all’utilizzo della graduatoria 
approvata con deliberazione n. 881 del 13/12/2022 e così conferire alla Dott.ssa 
Carbone Marta (n. 04/02/1989), psicologo classificato al 4° posto della stessa e abilitato 
all’esercizio della professione e iscritto all’Albo dell’Ordine Professionale degli Psicologi, 
un incarico di collaborazione libero – professionale per lo svolgimento, dal 01/03/2024 
al 06/02/2025, con un presunto compenso onnicomprensivo lordo di circa Euro 
23.587,46 (parte finanziamento che presumibilmente residua dopo la cessazione della 
Dott.ssa Nicolini Greta) e un presunto impegno orario complessivo di 670 ore, di attività 
professionale presso la SOC Neuropsichiatria Infantile nell’ambito del progetto per il 
potenziamento dei servizi territoriali finalizzato a sviluppare modalità operative ed 
interventi specifici per potenziare la valutazione psicodiagnostica ed eventuali percorsi 
di cura a favore di bambini  adolescenti e delle loro famiglie, per avviare percorsi di 
presa in carico multidisciplinari ed in rete con il territorio (scuola, centri privati 
accreditati, servizi sociali, PLS) ai sensi della DGR n. 19-5372 del 15/07/2022.

3) Di prendere atto che dal presente provvedimento non derivano oneri aggiuntivi, 
rimanendo invariata la spesa complessiva di Euro 87.093,00 prevista dalla deliberazione 
n. 651/2022 e confermata con deliberazione n. 881/2022.

4) Di precisare che l’Amministrazione si riserva la facoltà di risolvere il rapporto 
instaurato a seguito dell’adozione del presente atto, qualora ne rilevasse la necessità o 
l’opportunità, con un termine di preavviso di trenta giorni.

5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, in considerazione 
dell’urgente necessità di sostituire la risorsa in questione.


		2024-01-29T19:03:10+0000
	Cinzia Meloda


		2024-01-31T09:33:42+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-01-31T09:43:11+0000
	Chiara Serpieri




